[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

MOÇÃO Nº 72/2021

Manifesta apelo ao DER - Departamento de Estradas e Rodagem quanto ao desnível do acostamento da Rodovia SP 306, próximo à rotatória de grande movimento sentido Santa Bárbara d’Oeste/ Capivari.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por moradores, solicitando essa providencia, pois, o desnível do acostamento, forma um “degrau” que põe em risco a integridade física de motoristas e acompanhantes de veículos, que trafegam no trecho.

CONSIDERANDO que, o trecho mencionado interliga bairros populosos do município e, é caminho para chácaras e locais de eventos, como pesqueiros.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao DER - Departamento de Estradas e Rodagem, quanto ao desnível do acostamento da Rodovia SP 306, próximo à rotatória de grande movimento sentido Santa Bárbara d’Oeste/ Capivari.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de janeiro de 2021.

[bookmark: _GoBack]Joi Fornasari
                                                      -vereador-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 722/2021 - 29/01/2021 12:18